
COMUNE DI TREVENZUOLO
Via Roma 5

37060  - Trevenzuolo  -

Tel. 045/7350288 Fax: 045/7350348

Prot. 583

DECRETO DEL SINDACO N. 3

OGGETTO: AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. NOMINA
RESPONSABILE DI AREA CONTABILE  (ART. 13-17 CCNL 21-5-2018)

Richiamata la delibera di Giunta n. 43 del 13 maggio 2019 con la quale si procedeva all’istituzione
delle aree delle posizioni organizzative ai sensi art. 13 C.C.N.L. 21.05.2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 13/05/2019 con la quale si approvava la metodologia per la
graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative;

Visti gli art. 8-9-10-11 del CCNL 31/03/1999 del Comparto Autonomie Locali;

Visti gli art. 13-14-15-17-18 del CCNL 21/5/2018 del Comparto Autonomie Locali;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 13 maggio 2019 di approvazione della
metodologia per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative;

Vista la deliberazione G.C. n. 108  del 19.12.2019 avente ad oggetto la definizione dell’assetto
organizzativo  mediante accorpamento, dei servizi rientrati dall’Unione Veronese TartaroTione a
decorrere dal 1° gennaio 2020;

Dato atto che il posto di responsabile dell’Area contabile risulta vacante  a decorrere dal 1° gennaio
2020 ed è in corso l’espletamento del concorso pubblico per l’assunzione di Istruttore Direttivo
contabile cat. D1;

Vista la graduazione degli incarichi di posizione organizzativa relativa ai servizi dell’Ente,
effettuata dal Nucleo di Valutazione del Comune di Trevenzuolo, dott.ssa Raffaella Sacchi,
acquisita agli atti del Comune;

Dato atto che la dott.ssa Emanuela Piccinini Responsabile è stata nominata responsabile di
posizione organizzativa dell’Area Amministrativa con decreto n. 1 del 7 gennaio 2020 prot. 117;

Ritenuto di nominare la dott.ssa Emanuela Piccinini, già titolare della P.O. dell’Area
Amministrativa,  quale Responsabile dell’Area Contabile ad interim reputando che la stessa sia in
possesso dei requisiti previsti dalla deliberazione di Giunta comunale n. 44/2019;

Tenuto conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all'incarico
attribuito, nonché del grado di conseguimento degli obiettivi, per gli incarichi ad interim, previsti



dall'art. 15, comma 6, del CCNL 21/05/2018, superiori a giorni 30 complessivi nell’anno, alla P.O.
incaricata, nell'ambito della retribuzione di risultato, spetta un ulteriore importo pari al 25% del
valore economico della retribuzione di posizione prevista per la P.O. oggetto dell'incarico ad
interim.

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E C R E T A

Di nominare, per il periodo dal 1° gennaio 2020, la dott.ssa Emanuela Piccinini,1)
appartenente alla Categoria D del vigente C.C.N.L., Responsabile dell’Area Contabile ad
interim fino a nuovo provvedimento.

Di assegnare alla dipendente suddetta un ulteriore importo, nell'ambito della retribuzione di2)
risultato, pari al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la
P.O. oggetto dell'incarico ad interim.

Di dare atto che la presente nomina può essere revocata per intervenuti mutamenti3)
organizzativi o per accertamento di risultati  negativi.

Di comunicare il presente Decreto all’interessata.4)

Di comunicare il presente Decreto alla Responsabile del servizio finanziario per quanto di5)
sua competenza.

Dalla residenza comunale,  16-01-2020

    Il Sindaco
Gazzani  Dott. Roberto


